
Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 158 del 11/09/2024 - Pagina 1 di 3

ORIGINALE

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 158 del 11/09/2024

Oggetto: Sostituzione rilevatore per il Censimento della popolazione e delle 
abitazioni 2024.

Registro di Settore
N° 83 del 
11/09/2024

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28/09/2021 è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell'Ente, ai sensi dell'art. 246 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e 
s.m.i. recante il Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali;

 con Decreto del Presidente della Repubblica del 06/12/2021 è stato nominato l'Organo 
Straordinario di Liquidazione "per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento 
pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti 
dell'Ente", ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs. n. 267/2000;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/05/2022, esecutiva, è stata 
approvata l'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2021/2025;

 con decreto del 28/03/2024 il Ministero dell'Interno non ha approvato l'ipotesi di bilancio 
di cui alla sopra richiamata deliberazione assegnando un nuovo termine per provvedere;

 con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 20/05/2024, esecutiva, è 
stata approvata la nuova ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 
2021/2025;

 con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 31/07/2024, esecutiva, è 
stata approvata la nuova ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 
2021/2023;

Vista la propria precedente determinazione n. 81 del 09/09/2024 con la quale veniva 
approvato il Verbale n. 1 del 09/09/2024 relativo alla formazione di una graduatoria 



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 158 del 11/09/2024 - Pagina 2 di 3

finalizzata al conferimento dell'incarico esterno a n. 5 (cinque) rilevatori per il Censimento 
della popolazione e delle abitazioni 2024, nonché nominati i rilevatori aventi diritto;
Visto la nota Prot. n. 6040 del 11/09/2024 con la quale è stato comunicato l'incarico de quo a 
tutti i rilevatori nominati con la predetta determinazione;
Atteso che la Sig.ra Cardamone Francesca, in data odierna, in calce alla precitata nota ha 
sottoscritto di rinunciale all'incarico conferitole con la predetta determinazione; 
Ritenuto opportuno e necessario procedere, a norma dell'art. 5 dell'Avviso Pubblico, alla 
sostituzione del rilevatore rinunciatario, mediante scorrimento della graduatoria;
Vista la graduatoria dalla quale si evince che il primo dei candidati idonei ma non nominato 
risulta essere il Sig. Colosimo Lorenzo;
Ritenuto, pertanto, procedere alla nomina del nuovo rilevatore in sostituzione di quello 
rinunciatario; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell'Area 
Amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.
2) Di prendere atto che, in data odierna, la Sig.ra Cardamone Francesca ha rinunciato 
all'incarico di rilevatore esterno per il Censimento della popolazione e delle abitazioni 2024.:
3) Di nominare, a seguito della predetta rinuncia, rilevatore per il Censimento della 
popolazione e delle abitazioni 2024, il Sig. Colosimo Lorenzo, collocatosi al sesto posto della 
graduatoria con Punti 10, giusto Verbale n. 1 del 09/09/2024.
4) Di dare atto che al predetto rilevatore verrà corrisposto quanto specificato nell'Avviso 
Pubblico, nei termini e modalità stabiliti dall'ISTAT il cui importo troverà copertura 
finanziaria sul bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2024.
5) Di demandare con successivo atto gli adempimenti conseguenziali.
6) Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile dell'Area
DOTT. FERDINANDO PIRRI



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 158 del 11/09/2024 - Pagina 3 di 3

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 11/09/2024

Il Responsabile dell'Area
DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


